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Fine-Kinney Metodu İle Risk Analizi: Trabzon Liman Örneği 

Risk Analysis with Fine-Kinney Method: Example of Trabzon Port 

Hakan BAYRAM ¹, Elif ÇELENK KAYA² 

 

ÖZ 

Dünyada ve ülkemizde karayolu, havayolu, 

demiryolu, deniz yolu gibi çeşitli taşıma yöntemleri 

kullanılmaktadır. Diğer taşıma yöntemlerine göre 

uluslararası ticaretin %80-90'ı deniz taşımacılığı ile 

yapılmaktadır. Denizyolu taşımacılığı ile ağır yükler, 

tehlikeli kimyasallar, yüksek hacimli yükler daha ucuz 

ve güvenli bir şekilde taşınmaktadır. Dünyada deniz 

taşımacılığının fazla kullanılması limanların önemini 

artırmaktadır. Ülkemizde limanlarımız tehlikeli 

işyerleri olarak sınıflandırılmaktadır. Yüklenen ve 

taşınan tehlikeli kimyasallar, farklı makine ve 

araçların bulunması, liman operasyonlarından 

kaynaklanan çeşitli riskler içermektedir. Tehlike ve 

riskleri ortadan kaldırılması için sağlık ve güvenlik 

önlemleri alınmalıdır. Limanlarda teknik personel 

eksikliği, limanlarda çeşitli risklerin ve tehlikelerin 

bulunması, makinelerin, araçların, özel ekipmanların 

bulunması ve çeşitlilik göstermesi, yabancı 

personellerin bulunması, liman sahasının genişliği gibi 

faktörler limanlarda önleyici ve düzenleyici 

çalışmaların yapılmasını zorlaştırmaktadır Bu 

çalışmada Trabzon Limanı kapsamında tehlike 

kaynakları ve riskler belirlenmiş ve risk değerlendirme 

yöntemi olan Fine-Kinney yöntemi kullanılarak risk 

analizi çalışması hazırlanmıştır.  

Trabzon limanını kapsayan risk analizinde 13 tane 

“Tolerans Gösterilemez Risk”, 19 tane “Esaslı Risk”, 

40 tane “Önemli Risk” olmak üzere toplam 72 tane 

risk tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: İş Kazası, İş Sağlığı ve 

Güvenliği, Liman, Risk analizi. 

ABSTRACT 

In the world and in our country, various methods 

of transportation are used such as road, air, rail and 

sea. Compared to other transportation methods, 80-

90% of international trade is carried out by sea. Sea 

transportation can transport heavy loads, hazardous 

chemicals and large quantities more cheaply and 

safely. The excessive use of sea transport in the world 

increases the importance of ports. In our country, our 

ports are classified as hazardous workplaces. 

Hazardous chemicals being loaded and transported, 

the presence of various machines and vehicles pose 

various risks resulting from port operations. Health 

and safety measures should be taken to eliminate the 

hazards and risks. Factors such as the lack of technical 

personnel in ports, various risks and hazards in ports, 

the availability and variety of machinery, vehicles, 

special equipment, the presence of foreign personnel, 

and the vastness of the port area make it difficult to 

implement preventive and regulatory measures in 

ports. In this study, the sources of hazards and risks in 

the area of the Port of Trabzon were identified and a 

risk analysis study was conducted using the Fine-

Kinney method, a risk assessment method. 

In the risk analysis covering the Trabzon port, a 

total of 72 risks have been identified, including 13 

“Untolerable Risks”, 19 “Major Risks” and 40 

“Significant Risks”. 

Keywords: Work Accident, Occupational Health and 

Safety, Port, Risk Analysis. 
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GİRİŞ 

İşletmelerde kullanılan araç-gereçler, el 

aletleri, iş makinelerinden kaynaklanan 

riskler çalışanların hatalı davranışları ve 

yönetimsel hatalar ile birleştiğinde iş 

kazaları ve meslek hastalıklarının 

oluşmasına neden olmaktadır.1 İş kazaları 

ve meslek hastalıkları işletmelere ve ülke 

ekonomisine doğrudan ve dolaylı olarak 

zarara uğratmaktadır. Bu zararlı etkileri 

azaltmak veya ortadan kaldırmak 

mümkündür. İş kazaları ve meslek 

hastalıklarına karşı alınan sistematik 

önlemler ile zararlı etkiler en az seviyeye 

indirilebilir. Ancak alınan önlemler tek 

başına yeterli değildir. Saha denetimlerinin 

ve kontrollerin belirli aralıklarla yapılması 

gerekmektedir  

Günümüzde taşımacılık yöntemleri 

çeşitli yollarla yapılmaktadır. Bunlar 

karayolu, denizyolu, hava yolu, demir yolu 

ve boru hatlarıdır. Taşımacılık sektöründe 

denizyolu taşımacılığı büyük paya ve 

öneme sahiptir. Uluslararası alanda yapılan 

ticaretin büyük kısmının denizyolu ile 

yapılması limanların önemini arttırmıştır. 

Her yıl sanayinin gelişmesi ile beraber 

ülkemizde de tüm dünyada liman hizmetleri 

de buna bağlı olarak gün geçtikçe 

gelişmektedir. Limanlarımızda deniz 

trafiğinin artması, yüklenen ve taşınan 

tehlikeli kimyasal maddeler, makine ve araç 

çeşitliliği ve bunlara ek olarak turizm 

alanında insanlara verilen hizmetler dikkate 

alındığında limanların geniş çalışma 

yelpazesine sahip olduğu görülmektedir.2 

Limanlarımızda yürütülen operasyonlara 

bakılarak iş sağlığı ve güvenliği 

kapsamında limanları tehlikeli iş yeri olarak 

değerlendirebiliriz.1  

Bu çalışmada limanların gemiye, yüke 

ve insana verdiği hizmetler sırasındaki 

çevre ve çalışma ortamı şartları, kullanılan 

makine, araç ve ekipmanlar, taşınan ve 

depolanan tehlikeli kimyasal maddeler, 

çalışanlardan kaynaklanan tehlikeli ve 

yanlış davranışlardan kaynaklanan 

durumlar belirlenerek, liman içerisinde 

sağlık ve güvenliğin sağlanması için tüm 

riskleri belirlenmesi ve gerekli önleyici 

faaliyetlerin önerilmesi amaçlanmıştır. 

İş Sağlığı ve Güvenliği Kavramı 

İş sağlığı ve güvenliği, bir iş yerinde 

yürütülen istifleme, taşıma, depolama, 

üretim, ambalajlama, etiketleme gibi 

çalışmalardan kaynaklanan insanları 

(işçiler, taşeronlar, ziyaretçiler, halk)  

doğrudan veya dolaylı olarak etkileyecek 

zararlı her risk ve tehlikenin kaynağında 

yok edilmesi veya en az seviyeye 

indirilmesidir.3 Dünya Sağlık Örgütü 

(WHO) ve Uluslar Arası Çalışma Örgütü 

(ILO) tarafından, günümüzde tüm iş 

kollarında kullanılan iş sağlığı ve güvenliği 

tanımı, “çalışanlar için üst düzeyde fiziksel, 

zihinsel ve sosyal ortamın korunması ve 

sürdürülmesine yönelik tüm araştırmalar” 

şeklinde tanımlanmıştır.4 

İş Sağlığı ve Güvenliği Amaç ve Önemi 

Yapılan araştırmalar sonucunda 

işletmelerde meydana gelen iş kazalarının 

%50'sinin önlenebilir, %48'inin sistemsel 

ve bilimsel çalışmalarla önlenebilen, 

%2'sinin ise önlenemeyen iş kazaları 

olduğu belirlenmiştir.5 

İş sağlığı ve güvenliğinin amacı 

çalışanlara güvenli çalışma ortamı 

sağlamak, meydana gelebilecek iş kazası ve 

meslek hastalıklarını engellemek veya en 

aza indirmek, tehlike ve riskleri kaynağında 

yok etmek için işyerlerindeki tüm risk ve 

tehlikelere karşı önleyici sistematik 

tedbirler almaktır.6 

Risk Değerlendirmesi ve Tanımlar 

Risk değerlendirmesini tanımlamak için 

öncelikle “risk” ve “tehlike” tanımlarının 

bilinmesi ve ayırt edilmesi gerekmektedir. 
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6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği 

Kanununa göre tehlike “iş yerinde var olan 

ya da dışarıdan gelebilecek, çalışanı veya iş 

yerini etkileyebilecek zarar veya hasar 

verme potansiyeli” olarak 

tanımlanmaktadır. 

Genel olarak tehlike insanların ölümüne, 

yaralanmasına, iş yerinin hasar görmesine, 

iş yeri çevresinin zarar görmesine veya bu 

etkilerin bazılarının aynı anda meydana 

gelmesine neden olabilecek potansiyel 

zararlı durum olarak tanımlanabilir. 

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği 

Kanununa göre risk “Tehlikeden 

kaynaklanacak kayıp, yaralanma ya da 

başka zararlı sonuç meydana gelme 

ihtimali” olarak tanımlanmaktadır. 

Risk değerlendirmesi 6331 sayılı kanuna 

göre “iş yerinde var olan ya da dışarıdan 

gelebilecek tehlikelerin belirlenmesi, bu 

tehlikelerin riske dönüşmesine yol açan 

faktörler ile tehlikelerden kaynaklanan 

risklerin analiz edilerek derecelendirilmesi 

ve kontrol tedbirlerinin kararlaştırılması 

amacıyla yapılması gerekli çalışmalar” 

olarak tanımlanmaktadır. 

Risk ve tehlike tanımlarına bakıldığında 

risk değerlendirme amacı işyerinde bulunan 

risklerin önceden tespit edilerek gerekli 

önlemleri alarak iş kazası ve meslek 

hastalıklarının önlenmesidir. Hazırlanan ve 

uygulanan risk değerlendirmelerinden 

verim alınabilmesi için tehlikelerin ve 

tehlike kaynaklarının tam olarak 

belirlenmesi ve belirli aralıklarla risk 

değerlendirmesi güncel tutulması 

gerekmektedir. 6331 sayılı kanunla birlikte 

toplu korunma önlemleri önem kazanmış bu 

sayede risk değerlendirme çalışmaları 

işyerlerinde zorunlu kılınmıştır.7 

Limancılık Sektörünün İş Sağlığı ve 

Güvenliği Açısından Değerlendirilmesi 

Ülkemiz kuzey, güney ve batı alanında 

toplam 8333 km kıyı şeridine sahip ve 180 

adet liman ve iskele bulunmaktadır. Bu 

limanların altısı Türkiye Denizcilik 

İşletmeleri tarafından, ikisi de Türkiye 

Cumhuriyeti Devlet Demiryolları 

tarafından işletilmektedir. Limanlar kamu 

limanları, özel limanlar ve belediye 

limanları olmak üzere üçe ayrılmaktadır. 

Ülkemizde mevcut 20 kamu limanı, 137 

özel liman ve 23 belediye limanı 

bulunmaktadır.8 

Denizyolu taşımacılığı 28509 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanan “İş Sağlığı ve 

Güvenliğine İlişkin İşyeri Tehlike Sınıfları 

Tebliği”nde belirtildiği üzere tehlikeli iş 

kolu olarak sınıflandırılmaktadır. 

Limanlarımız mevzuatta tehlikeli işyerleri 

sınıfı olarak belirtilmişse de tehlikeli gaz ve 

kimyasalların taşınması, depolanması, 

istiflenmesi, yakıt temini, limbo hizmeti 

gibi operasyonlar içermesi çok tehlikeli iş 

kolu sınıfında yer almasına neden 

olmaktadır. 

Türkiye kendi iç pazarındaki taşımacılık 

faaliyetlerini ve uluslararası alandaki ticari 

faaliyetlerini limanlarımız sayesinde 

yürütmektedir.2 Taşıma şekillerine göre dış 

ticaret istatistiklerine göre dış ticaretimiz 

2019-2020 yıllarında %60-%62’sinin 

denizyolu taşımacılığı ile gerçekleşmesi 

limanlarımızın önemi ortaya koymaktadır.9 

Limanlarda Meydana Gelen İş kazası 

Nedenleri ve Kaynakları 

Limanlarda teknik personel eksikliği, 

limanlarda çeşitli risklerin ve tehlikelerin 

bulunması, makinelerin, araçların, özel 

ekipmanların bulunması ve çeşitlilik 

göstermesi, yabancı personellerin 

bulunması, liman sahasının genişliği gibi 

faktörler limanlarda önleyici ve düzenleyici 

çalışmaların yapılmasını 

zorlaştırmaktadır.10 
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Limanlardaki tehlike kaynaklarının 

bazıları şunlardır; 

 Yüksekte çalışmaya bağlı riskler, 

 Hava şartları nedeniyle oluşabilecek 

riskler, 

 Kapalı ortamda çalışmaya bağlı 

riskler, 

 Ergonomiden kaynaklı riskler, 

 Tehlikeli ve zararlı yüklerden 

kaynaklanabilecek riskler, 

 Fiziksel risk etmenlerine (gürültü, 

toz, aydınlatma, havalandırma) bağlı 

riskler, 

 Araç ve makinelerden kaynaklanan 

riskler, 

 Yükleme ve boşaltma işlerine bağlı 

riskler, 

 Yüksekten düşme veya yüksekten 

cisim düşmesidir.  

Kazaların oluşmaması ve tehlikelerin 

kaynağında yok edilebilmesi için 

düzenleyici-önleyici tedbirlerin alınması 

gerekmektedir.11 2019 verilerine göre liman 

işletmelerinde meydana gelen iş kazaları 

toplam iş kazalarının %2,25’ni 

oluşturmaktadır. Cinsiyete göre dağılıma 

bakıldığında 2019 yılı içerisinde limanlarda 

çalışan erkeklerin toplam iş kazası sayısının 

%4,02’si ve kadınların toplam iş kazası 

sayısının %2,73’ünün limanlarda meydana 

geldiği söylenebilir. Meslek hastalığı sayısı 

ise toplam meslek hastalığı sayısının yüzde 

%1,92’sini oluşturmaktadır. Limanlarda 

meydana gelen iş kazaları ve meslek 

hastalıkları sayıları düşük olarak 

görülebilir, ancak bu istatistikler dikkate 

alınmalıdır. Çünkü limanlarda oluşan 

herhangi bir iş kazası çevreye ve işletmeye 

büyük zarar verebilir.13  

MATERYAL ve METOT 

Risk analizleri işyerlerine ve çalışma 

şekillerine bağlı olarak çeşitlilik 

gösterebilmektedir. En fazla kullanılan risk 

analiz metotları başında L tipi matris, X tipi 

Matris ve Fine Kinney metodu gelmektedir. 

Fine-Kinney risk analizi değerlendirme 

yönteminde olasılık, sıklık (frekans), önem 

parametreleri (şiddet) ve ölçek 

parametreleri (risk skoru) vardır. Fine-

Kinney risk analiz metodunun matris 

yöntemleri ile farklı daha uzun sürede 

hazırlanması, frekans ölçeğinin hesaba 

katılması ve daha detaylı hazırlanmasıdır.  

 Bu çalışmada risk değerlendirme 

yöntemlerinden Fine-Kinney risk analizi 

metodu kullanılmıştır. Fine-Kinney metodu 

kaza oluşma olasılığı, zarar/sonuç yani 

şiddet parametresi ve tehlikeye maruz 

kalma sıklığını yani tehlike frekansını da 

içermektedir. Bu nedenle matris 

yöntemlerine göre daha güvenilir sonuçlar 

vermektedir. Fine-Kinney Risk 

Değerlendirme Yöntemi R= İ x F x Ş olarak 

hesaplanır. Burada İ= İhtimal, F= Frekans 

(Sıklık), Ş= Şiddet, R= Risk Skoru ifade 

etmektedir. 

Tablo 1. Bir Olayın Gerçekleşme İhtimali Değerleri 

Kategori Değer 

Pratik olarak imkânsız 0,2 

Zayıf ihtimal 0,5 

Düşük ihtimal 1 

Nadir fakat olabilir 3 

Kuvvetle muhtemel 6 

Çok güçlü ihtimal 10 
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Hasarın meydana gelme olasılığıdır. Değerleri “0,2-10” arasındadır. 

Tablo 2.  Frekans (Maruziyet Sıklığı) Değerleri 

Kategori Değer  

Çok nadir (yılda bir veya birkaç yılda bir) 0,5  

Oldukça nadir (yılda bir veya birkaç kez) 1 

Nadir (ayda bir veya birkaç kez) 2 

Ara sıra (haftada bir veya birkaç kez) 3 

Sıklıkla (günde bir veya birkaç kez) 6 

Sürekli (bir saatte veya birkaç saatte bir) 10 

   Tehlikeye maruz kalma sıklığıdır. Değerleri “0,5-10” arasındadır. 

Tablo 3. Zarar/Sonuç (Şiddet) Derecelendirmesi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 4. Risk Değerlendirme Sonucu 

Risk değeri Risk Değerlendirme Sonucu 

400 <R Tolerans gösterilemez risk (derhal gerekli önlemler alınmalı veya iş durdurulmalıdır) 

200 <R <400 Esaslı risk (kısa dönemde iyileştirme yapılmalıdır – birkaç ay) 

70 <R <200 Önemli risk (uzun dönemde iyileştirilmelidir- yıl içerisinde) 

20 <R <70 Olası risk (gözetim altında uygulanmalıdır) 

R <20 Önemsiz risk (önlem öncelikli değildir) 

 

Kategori Değer 

Birden fazla ölümlü kaza, çevre felaketi 100 

Ölümlü kaza, ciddi çevresel problem 40 

Kalıcı hasar, yaralanma, iş kaybı, 

çevresel engel oluşturma 

15 

Önemli hasar, yaralanma, dış ilk 

yardım, arazi sınırları dışında çevresel 

zarar 

7 

Küçük hasar, yaralanma, dahili ilk 

yardım, arazi sınırları içerisinde 

çevresel zarar 

3 

Ucuz atlatma, çevresel zarar 

bulunmamaktadır 

1 
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Hesaplamalar sonucunda belirlenen risk 

değerlerine göre önleyici, düzenleyici 

faaliyetlere karar verilir. Düzenleyici 

faaliyetler frekans ve şiddet derecelerini 

etkilemez. Düzenleyici faaliyetlerden 

etkilenen tek unsur olasılıktır. 

Araştırmanın Etik Yönü  

Çalışmanın yapılabilmesi için Trabzon 

Liman İşletmeciliği A.Ş.’den 19.02.2020 

tarihinde gerekli izinler alınmıştır. 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

Hazırlanan risk analizi çalışmasında 

tehlikelerin meydana gelme ihtimali mevcut 

tehlike kaynaklarına, liman operasyon 

çeşitliliği ve yoğunluğuna, çalışanların 

eğitim ve yeterliliklerine göre 

belirlenmiştir. Tehlikelerin meydana gelme 

sıklığı (frekans) alınan güvenlik önlemleri 

ve geçmişte yaşanılan iş kazaları dikkate 

alınarak belirlenmiştir. Tehlikenin şiddeti 

tehlikenin kaynağı, mevcut güvenlik 

önlemleri ve çevreye vereceği zarar dikkate 

alınarak belirlenmiştir. Bu analize ilişkin 

sonuçlar aşağıda yer almaktadır (Tablo 5). 

“Liman Sektöründe İş Güvenliği Analizi 

ve Uygulamaları: Risk Analizinde PRAT 

Tekniği, Bulanık Mantık ve AHP 

Yaklaşımı” başlıklı çalışmada14 limanda 

risk değerlendirmesi hazırlanmıştır. İlk 

olarak PRAT (Fine-Kinney) uygulanarak 

risk analizi hazırlanmıştır. Fine Kinney 

yöntemi ile hazırlanan her risk için bulanık 

risk puanı oluşturulmuştur. Risk analizi 

incelendiğinde kaynak atölyesi, liman 

sahası, istif alanları, marangozhane ve gemi 

operasyonları alanlarında toplam 396 risk 

bulunduğu gözlemlenmektedir. Risk 

derecelerine göre esaslı risk “2”, önemli 

risk ”130”, olası risk “210” ve önemsiz risk 

”54” olarak belirlenmiştir. Önemli risklerin 

büyük bir kısmı kullanılan iş 

makinelerinden (vinç, forklift, kamyon, tır) 

kaynaklanan, istif alanlarında bulunan ve 

marangozhanede kullanılan aletlerin 

kullanımından kaynaklı riskler olduğu 

belirlenmiştir. 

“Karadeniz Tipi Balıkçı Gemilerinin 

Bakım Onarım Operasyonlarında Risk 

Değerlendirmesi” çalışmasında15 tehlikeli 

sınıfta yer alan tersaneler ve çekek 

yerlerinin, karadeniz tipi balıkçı 

gemilerinin bakım onarım çalışmaları 

kapsamında tehlike ve riskleri Ön Tehlike 

Analizi (PHA), L Tipi Matris Analizi 

Metodu ve HRNS yöntemi kullanılarak 

analiz edilmiştir. Bu kapsamda Doğu 

Karadeniz Bölümünde yer alan 4 farklı 

tersane incelenmiştir. Araştırma sonucu 

Karadeniz tipi balıkçı gemileri bakım 

çalışmalarında 7 faaliyet alanı ve toplam 

391 risk tespit edilmiştir. Faaliyet alanlarına 

göre gemi kızaklama işleri “15”, dış yüzey 

işleri “100”, gemi kapalı alanlarında 

çalışma “79”, metal atölye işleri “22”, 

elektrik atölye işleri “8”, çalışma ortamı 

“62”, ekipman ve araçlardan kaynaklanan 

“105” risk tespit edilmiştir. L tipi matris 

metoduna göre “125” düşük risk, “168” orta 

risk, “95” yüksek risk ve “3” tolere 

edilemez risk şeklinde sınıflandırılmıştır. 

“İş Sağlığı ve Güvenliğinde 5x5 Matris 

ve Fine-Kinney Yöntemi ile Risk 

Değerlendirme ve Metal Sektöründe 

Uygulanması” (Aker, 2019)16 çalışmasında 

5x5 matris ve Fine-Kinney risk 

değerlendirme metodu uygulanmış ve 

toplamda 134 tane risk belirlenmiştir. 

Bunların 89’u tolerans gösterilemez, 28’i 

esaslı ve 16’sı önemli risk grubunda yer 

almaktadır. Risk değerlendirmesine göre 

kaynak işlemleri, elektrikli el aletleri 

kullanımından kaynaklanan, elektrikten 

kaynaklanan, yüksekte çalışmadan 

kaynaklanan, vinç kullanımından 

kaynaklanan kabul edilemez riskler ve 

esaslı riskler mevcuttur. 
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Tablo 5. Risk Analiz Tablosu 
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Tablo 5. (Devamı) 
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Tablo 5. (Devamı) 
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Tablo 5. (Devamı) 
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Tablo 5. (Devamı) 
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Tablo 5. (Devamı) 
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Tablo 5. (Devamı) 
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Tablo 5. (Devamı) 
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Tablo 5. (Devamı) 
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Tablo 5. (Devamı) 
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Tablo 5. (Devamı) 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu araştırma makalesi çalışması 

kapsamında hazırlanan Trabzon Limanı risk 

değerlendirmesinde işletme içerisinde 

çalışanların sağlık ve güvenliklerini tehdit 

eden risk faktörleri belirlenmiş ve 

yönetmelik kapsamında alınması gereken 

güvenlik önlemleri bulgular kısmında 

belirtilmiştir. Trabzon limanını kapsayan 

risk analizinde 13 tane “Tolerans 

Gösterilemez Risk”, 19 tane “Esaslı Risk”, 

40 tane “Önemli Risk”, toplamda 72 tane 

risk tespit edilmiştir. Belirlenen her risk için 

yönetmelik esas alınarak “Önleyici 

Faaliyet” belirlenmiştir. 

Bu risklerin kabul edilebilir seviyeye 

indirilebilmesi için alınması gereken 

önlemler aşağıda belirtilmiştir. 

 Vinçlere kapasitesi üzerinde yük 

yüklenmemesi için “aşırı yük sınırlayıcı 

“takılmalıdır. 

 Vinçlerle çalışma sırasında rüzgarın 45 

km/h hızında olduğu sürede çalışma 

yapılmamalı veya çalışma yapılıyorsa 

durdurulmalıdır. 

 Vinç çalışma sahasında yük altında 

personel bulunmamalıdır. Uyarı ve ikaz 

levhaları asılmalıdır. 

 Rıhtım vinçlerinin tam ucuna 

“yakalama ucu” yerleştirilmelidir. 

Yıldırımdan korunmak için topraklama 

düzenli olarak kontrol edilmelidir. 

 Limanlarda kullanılan vinç, forklift gibi 

kaldırma ve yükleme araçlarının fenni 

muayeneleri periyodik olarak 

yapılmalıdır. 

 Yüksekte çalışma sırasında çalışanlar 

emniyet kemeri kullanmalıdır. 

 Operatör dışındaki çalışanlar iş 

makinelerinden asgari olarak 25m 

uzakta bulunmalıdır. 

 Halat, sapan gibi ekipmanların 

kontrolleri kullanımdan önce ve 

periyodik olarak yapılmalıdır. 

Yıpranmış, yırtılmış, deformasyona 

uğramış ekipmanlar kullanılmamalıdır. 

 Elektrik panolarında uyarı levhaları ve 

zeminde yalıtkan paspas bulunmalıdır. 

Elektrik panolarında elektrik 

çarpmalarının önlenmesi için kaçak 

akım rölesi bulunmalıdır. 

 Statik elektrikten korunmak amacıyla 

basınçlı kapların topraklaması yapılmalı 

ve düzenli olarak kontrol edilmelidir. 

 Rıhtımlarda yangın uyarı sistemleri 

takılarak herhangi bir yangın 

durumunda personelin uyarılması 

sağlanmalıdır. 

 Yangın söndürme tüpleri yeterli sayıda 

ve bakımlı olmalıdır. Yangın söndürme 

ekibinde bulunan çalışanlara yangın 

söndürme eğitimi verilmeli ve düzenli 

olarak yangın tatbikatı yapılmalıdır. 

 Acil toplanma noktası belirlenmeli ve 

toplanma noktaları levha veya 

işaretlerle belirlenmelidir.  

 Acil durum planı oluşturulmalı ve 

çalışanlara acil durum hakkında 

eğitimler verilmelidir. 

 Çalışanlara yaptıkları işe uygun kişisel 

koruyucu donanım verilmeli ve 

kullanılması için uyarılarda 

bulunulmalıdır. 

 Ağır metaller gibi tehlikeli kimyasallara 

maruz kalan işçilerin sağlık taraması 

yapılmalıdır. Ağır metallerin bulunduğu 

alanlarda ağır metal ölçümleri 

yapılmalıdır. 

 Gemi yanaşma alanlarında can kurtarma 

simidi yerleştirilmelidir. 

 Taşınabilir gaz tüpleri uygun depolama 

alanlarında dik konumda 

depolanmalıdır. Tüpler içerdiği gaz 

özelliğine göre depolanmalıdır. Boş ve 

dolu tüpler ayrı alanlarda 

depolanmalıdır. 

Sonuç olarak limanlarımızda iş 

kazalarının önlenmesi ve güvenli çalışma 

ortamı oluşturulması için tehlike kaynakları 
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belirlenmeli ve risk analizi hazırlanmalıdır. 

Yönetmelik esas alınarak belirlenen 

güvenlik önlemlerinin uygulanabilmesi için 

taraflar üzerine düşen sorumluluğu yerine 

getirmelidir.
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